各 位                          ２０１０年１１月吉日

                    日本医療・環境オゾン研究会臨床研究部

                         会長 日下 史章

担当理事上村 晋一

第 18 回オゾン療法セミナーのご案内

拝啓 表記オゾン療法セミナーを開催致しますので、ご案内いたします。

去る 2009 年 9 月 2 日、3 日、第 19 回国際オゾン研究発表会が東京で開催され、オゾン療法に対す

る世間の関心がおおいに高まり、この治療を求める患者が倍増しています。また、今年の 9 月には本

研究会が、国を挙げてオゾン療法に取り組んでいるキューバに視察訪問し、最新の知見を得ることが

できました。そこでさらなる普及を期待し、今回初めて九州においてオゾン療法セミナーを下期の要

領にて開催いたします。                                敬具

記

  主  催：日本医療・環境オゾン研究会

  共  催：（有）オゾノサン・ジャパン

  後  援：一般社団法人 日本統合医療学会

  日  時：２０１１年１月９日（日） ９：００～１７：００（受付８：３０ａｍ）

  場  所：阿蘇リゾート グランヴィリオホテル（講演会場）

       〒869-2232 熊本県阿蘇市赤水米塚温泉 TEL：0967-35-2111 案内地図添付

       阿蘇立野病院（実技会場）

       〒869-2232 熊本県阿蘇郡南阿蘇村立野 186-1  TEL：0967-68-0560

受講資格：日本医療・環境オゾン研究会会員に限る。看護師は会員医師の推薦による。

会員申込みは医療・環境オゾン研究会までお願いします。下記参照。

会員申込みと受講申込みを同時にされれば、入会手続き終了次第、セミナー申込書を送ります。

定  員：医師・看護師・薬剤師 25名（再受講医師・看護師は別枠）

テキスト：「ヨ－ロッパにおける最新のオゾン療法」

(8,000円にて領布、受講料と一緒にお振り込み下さい。)

参 加 費：医師 ５万円、看護師 ３万円（ 実技受講があります ）

薬剤師 ３万円（ 実技指導の見学可 ）

一般受講者 ２万円（ 実技見学はなく、昼食をとって終了します ）

再受講者 １万円

（※以上、すべて昼食代を含み。申し出があれば領収書を出します。また、研修証をお渡し致します。）

看護師の方々は 16 時に終了しますが、医師ら・講師は交流会に出席の上、17時頃に終了する予定です。

振 込 先：三井住友銀行札幌支店、口座名：医療オゾン研究会、普通口座、番号：0944205

申込み締切り：平成２２年 1２月１５日

申込み、入会手続き、問合わせ先 ： Tel/Fax: 072-839-8084

Mail ： nakamuro@lif.setsunan.ac.jp  （事務局担当：中室克彦）

mailto:nakamuro@lif.setsunan.ac.jp

会場 案内地図

  阿蘇リゾート グランヴィリオホテル

  〒869-2232 熊本県阿蘇市赤水米塚温泉 TEL：0967-35-2111

  （ 車 ）九州自動車道熊本 I.C.から国道 57号線で 30km（平常時 40分）

（ 電車 ）JR鹿児島本線熊本駅(JR 九州)からタクシーで 1時間 10分（約￥11.500）

豊肥本線赤水駅からタクシーで７分（約￥1,300）

（飛行機）羽田空港から熊本空港まで 1時間 25分、大阪空港から熊本空港まで 1時間

熊本空港からタクシーで 35分（約￥7,700）